Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1358/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, proceda
melhorias na estrutura do Centro
Comunitário Nelson Sartori situado na
Avenida Brigadeiro Gomes, 95 – Bairro
31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que proceda melhorias na estrutura do Centro Comunitário Nelson Sartori situado na
Avenida Brigadeiro Gomes, 95 – Bairro 31 de Março, neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” verificamos que o prédio do Centro Comunitário é

antigo e demanda de reformas e manutenções. O telhado é de amianto, o qual está
tricado e com furos e além de elevar a temperatura do ambiente, também traz riscos à
saúde. Os cabos de rede dos computadores estão pendurados pela parede e
precisam ser passados corretamente. Muitos vidros estão quebrados e algumas
janelas estão com madeiras para evitar que pessoas adentrem por essas janelas,
também tem muito ferrugem nas janelas. O alambrado também está danificado e
algumas paredes estão com rachaduras. Há várias fendas no chão, com risco de se
tornar abrigo de animais peçonhentos.

Devido à inúmeros problemas constatados e relatados acima, pedimos
atenção ao local para que reformas e manutenções sejam realizadas, a fim de
proporcionar um bom atendimento à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”